高等部学部祭「ニコニコ市」の実施について（お知らせ）

１１月２日（木）、高等部学部祭「ニコニコ市」を下記の通り実施いたします。

コロナ禍以前には、全校での〔学校祭〕として、小・中学部のステージ発表と並行して作業学習で

の製作物の販売や軽食の提供などを行う「ニコニコ市」を開催してきましたが、昨年度は、コロナ禍

含めた社会情勢に鑑みて、高等部単独で「ニコニコ市」を開催しました。

今年度も午前中、高等部の保護者を対象に参観、販売を行います。

さらに今年度は、これまでの「ニコニコ市」を中心に据えつつ、高等部としての行事づくりをさら

に一歩進めて、生徒企画活動に取り組みます。午後からの限られた時間ですが、学年代表、学級代表

の生徒を中心に、高等部の生徒全員で楽しめる時間をつくりたいと考えているところです。

関係の皆様には、引き続きご理解とご協力をお願いいたします。

日 時 ；令和５年１１月２日（木） ９時５０分～１４時１０分

    ※下校時間の変更はありません。

活 動 ① 午前 販売活動（ニコニコ市）

販売時間 １０時２０分～１０時５０分・１１時０５分～１１時３５分

内 容 ；高等部各作業班による販売活動

場 所 ；・高等部ワークスペース１（生活総合班） ・高等部ワークスペース２（リサイクル班）

・美術室（陶芸班） ・音楽室（環境班）

対 象 ；高等部生の保護者及び本校教職員

活 動 ② 午後 生徒企画活動

内 容 ；実行委員会（学年代表、学級代表）の企画、運営による活動

場 所 ；体育館

※ この時間の参観はできません。

今年度につきましては、上記のとおりとします。その他の方のご来校、参観はできませんのでご了

承ください。また、参加される保護者の皆様につきましては、事前の参加申し込み、上履きやエコバ

ッグの持参等にご協力いただきますよう、お願いいたします。

お問い合わせ先

北海道美唄養護学校

電話 ０１２６－６２－６５１１

担当 高等部 中 野 恭 一